
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33046 91Segunda-feira, 11 DE JANEIRO DE 2016

EXTRATO DE CONTRATO. A Prefeitura Municipal de Igarapé-
Miri torna publico a celebração do seguinte contrato: Contrato 
nº 0250/2015 - PMI - D, celebrado com: Ana Maria Braga 
Sardinha CPF: 926.299.462-15. Objeto: Contratação de 
prestador de serviço de transporte escolar. Valor Global: 
R$ 2.800,00. Vigência de novembro à Dezembro. Origem 
Dispensa nº 0070/2015 - PMI - D.

Protocolo 916565

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

. .

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 0353/2015. CONCORRÊNCIA 
Nº 003/2015. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ITAITUBA, Contratada: N. GUERRA & CIA LTDA-ME, CNPJ. 
04.403.269/0001-70. Valor Global R$2.386.217,25 (dois 
milhões trezentos e oitenta e seis mil duzentos e dezessete 
reais e vinte e cinco centavos). Objeto: “Recuperação e 
Pavimentação Asfáltica de Vias com TSD, na cidade de 
Itaituba, Estado do Pará”. Vigência: 150 dias a partir da 
assinatura do contrato.

 Eliene Nunes de Oliveira
 Prefeita.

Protocolo 916452

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. RDC PRESENCIAL Nº 
002/2015-CEL/SEVOP/PMM. Processo Licitatório nº 
058/2015-CEL/SEVOP/PMM. Objeto: Contratação de 
Empresa Especializada Para Construção de um Centro de 
Iniciação Esportiva Cie / Pac 2, Localizado na Folha 06 Quadra 
Especial V - 09 No Bairro Nova Marabá - Núcleo Nova Marabá 
- Marabá/Pa, conforme o Edital e seus Anexos, onde se sagrou 
vencedora do certame licitatório a Empresa: Construtora Costa 
Guerra Ltda - EPP, CNPJ 22.026.375/0001-63 para o Lote único 
no valor de R$ 4.203.621,99.

 Joã o Salame Neto 
 Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTO.Processo Licitatório Nº 
078/2015-CEL/SEVOP/PMM autuado na modalidade 
TOMADA DE PREÇO Nº 003/2015 - CEL/SEVOP/PMM. 
Objeto: Contratação de Empresa para execução das obras 
e serviços de Engenharia Relativos à Implantação da Lagoa 
Anaeróbia de Tratamento de Percolados do Aterro Sanitário 
Emergencial do Município de Marabá/Pa, ocorrido no dia 
24/11/2015, para o qual não compareceram participantes. 
Assim este processo foi declarado DESERTO. 

Chardes Chaves dos Santos 
 Presidente.

Protocolo 916563

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVA IPIXUNA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA
AVISOS DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Nova Ipixuna estará realizando o 
seguinte processo licitatório:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2016
Para Aquisição de Combustíveis e Lubrifi cantes visando atender 
as necessidades das Secretarias Municipais - abertura: 25 de 
Janeiro de 2016. Horário: 09:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2016
Para Aquisição de Equipamento/Material Permanente Hospitalar 
visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento da Saúde Pública - abertura: 26 de Janeiro 
de 2016. Horário: 09:00 horas; Local de Realização e Edital: 

Sede da Prefeitura na Sala 03, na Rua Antonio Marrocos, nº. 01, 
Bairro Felicidade, Nova Ipixuna/PA, onde neste mesmo endereço 
os interessados poderão adquirir o edital na integra, isento de 
qualquer taxa, mediante gravação em pendrive ou CD, fornecido 
pelo interessado. Informações poderão ser obtidas na Sede da 
Prefeitura com a Equipe Responsável, no horário das 08h00 às 
14h00, ou no tel. (94) 3344-3430. Nova Ipixuna - PA, 07 de 
Janeiro de 2016. 

Thiago Antonio da Silva Gomes 
 Pregoeiro.

Protocolo 916501

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

. .

CONCORRÊNCIA nº 001/2016 - Obj: Cont. de emp. 
prestadora de serviços de obras de pavimentação asfáltica 
com CBUQ (concreto betuminoso usinado a quente). Data de 
Abertura: 16/02/2016 às 09:00 hs. A retirada do Edital deverá 
ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito 
na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o certame. 
Pgm.11/01/2016.

Protocolo 915941

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA
Na publicação do EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AOS CONTRATOS 
20130598/ 20130599/20130600/ 20130601/20130602 oriunda 
da INEXIGIBILIDADE Nº 6/2013-05SEPLAN, verifi cou-se que 
houve um erro de digitação.
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
DATA DO ADITIVO: 23/12/2015
Leia-se:
DATA DO ADITIVO: 30/10/2015
Parauapebas-PA, 08 de Janeiro de 2016.
Rodrigo Gonçalves Ribeiro
Presidente Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 916485

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA
Na publicação do EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AOS 
CONTRATOS 20130556/ 20130557/ 20130558 oriunda da 
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2013-04SEPLAN, verifi cou-se que houve 
um erro de digitação.
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
DATA DO ADITIVO: 21/10/2015
Leia-se:
DATA DO ADITIVO: 30/10/2015
Parauapebas-PA, 08 de Janeiro de 2016.
Rodrigo Gonçalves Ribeiro
Presidente Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 916487

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA
Na publicação do EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AOS 
CONTRATOS 20130554/ 20130555/oriunda da INEXIGIBILIDADE 
Nº 6/2013-04SEPLAN, verifi cou-se que houve um erro de 
digitação.
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
DATA DO ADITIVO: 21/10/2015

Leia-se:
DATA DO ADITIVO: 30/10/2015
Parauapebas-PA, 08 de Janeiro de 2016.
Rodrigo Gonçalves Ribeiro
Presidente Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 916488

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20160005
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 9/2015-013SEMED
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 
E EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA PARA USO NAS ESCOLAS 
MUNICIPAIS DE ENSINO BASICO DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, DE PARAUAPEBAS ESTADO DO PARÁ.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) 
meses, contados a partir de sua assinatura conforme PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2015-013SEMED
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas 
vencedoras do PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2015-013SEMED, 
conforme abaixo:
Empresa: OBM.INFOR.PARAUAPEBAS COM.E  EQUIP.LTDA-
ME;  C.N.P.J.  nº 07.299.877/0001-74, estabelecida à RUA DO 
COMÉRCIO Nº101, RIOVERDE, Parauapebas PA,  (94)  3356-
4248, representada neste ato pelo Sr(a). OMIR BARBOSA LIMA, 
C.P.F. nº 294.940.871-00, R.G. nº5221517 SSP PA.                                                                                                                
ITEM   00002  00019  00023  00028  00034  00045  00073  
00087  00088  00092  00094  00095  00097  00098  00099 
00102  00113  00139 
VALOR TOTAL R$      274.769,50
Empresa: BOM BONS E DESCARTÁVEIS EIRELI; C.N.P.J. nº 
01.580.769/0001-99, estabelecida à TRAVESSA BECO DA 
PIEDADE, Nº 32, PRAÇA MAGALHÃES,REDUTO, Belém PA,  (91)  
3212-1231, representada neste ato pelo Sr(a). JORGE LUIZ 
ANTONIO VELOZO, C.P.F. nº 082.323.852-00, R.G.nº 3282228 
SSP PA.                                                                                                             
ITEM   00005 
VALOR TOTAL R$       16.307,00
Empresa: GOMES E  BARBOSA  LTDA-ME;  C.N.P.J. nº 
11.975.516/0001-78, estabelecida à RUA SOL POENTE Nº 191-
A, DA PAZ, Parauapebas - PA, representada neste ato pelo Sr(a). 
MARKSAN GOMES DA SILVA, C.P.F. nº 592.026.532-91, R.G. nº 
2863321 SSP PA.               
ITEM   00001  00074 
VALOR TOTAL R$      615.645,00
Empresa: W.M.LIMA COMERCIO  DE ALIMENTOS LTDA-ME; 
C.N.P.J. nº 13.913.247/0001-40, estabelecida à R JOÃO 
BRITO,Nº97,LOT.19 QUADRA 04, PARQ.DOS IMIGR.,  Canaã  dos  
Carajás  PA,  representada  neste  ato  pelo Sr(a). RAIMUNDA 
LUCIA PEREIRA DA SILVA, C.P.F. nº 734.959.992-72, R.G. nº 
37002487 PCII PA.                                                                                      
ITEM  00003  00004  00007  00009  00014  00016  00020  
00037  00042  00065  00075  00076  00079  00085  00089 
00105  00110  00122  00129  00133 
VALOR TOTAL R$      189.531,70
Empresa: H. NOGUEIRA  DA  SILVA & CIA LTDA - EPP; C.N.P.J. nº 
11.789.835/0001-99, estabelecida à AV. LIBERDADE, 168, QD. 
158 LTE 168, RIO VERDE,  Parauapebas  PA,  (94)  99102-7455,  
representada  neste ato pelo Sr(a). WEBERT RODRIGO SILVA 
SANTOS, C.P.F. nº 008.583.892-66, R.G. nº 5897970 PC PA.                                                                                         
ITEM   00006  00008  00017  00021  00022  00024  00027  
00030  00038  00040  00043  00044  00047  00048  00049  
00050  00051  00053  00055  00056  00060  00070  00077  
00078  00084  00086  00090  00091  00093  00096  00100  
00101  00104  00106  00108  00111  00112  00115  00116  
00117  00118  00119  00121  00123  00124  00128  00131  
00132  00138 
VALOR TOTAL R$      115.887,26
Empresa: J. G.  EMPREENDIMENTO COMERCIAL - EIRELE - ME; 
C.N.P.J. nº 21.488.843/0001-59, estabelecida à Q 307 NORTE 
ALAMEDA 7,S/N LOTE:45;SALA:03;, PLAN.DIRET.NORT, Palmas  TO, 
(63) 9223-0307, representada neste ato pelo Sr(a). PAULO EDGAR 
TAVARES, C.P.F. nº 290.791.363-87, R.G. nº 985034 SSP PI.                                                                                         
ITEM   00010  00011  00072  00080  00081 
VALOR TOTAL R$      323.506,00
Empresa: MUSTAFÉ &  BORGES LTDA; C.N.P.J. nº 
83.315.960/0001-78, estabelecida à RUA C, Nº 333, CIDADE 


